



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 03/2025, que tem como o objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM GERAL, INSTALAÇÃO DE PLACAS DE GESSO ACARTONADO E OUTROS SERVIÇOS COMPLEMENTARES**, nas quantidades e valores a seguir:

KNAY ADMINISTRACAO E CONSTRUcoes LTDA - ME

CNPJ: 17.614.888/0001-55

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS (MATERIAL + MÃO DE OBRA)	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	3000 M²	12,67	38.010,00
04	TINTA LATEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	3000 M²	12,98	38.940,00
10	VERNIZ FUNGICIDA PARA MADEIRAS	50 M²	18,60	930,00
15	ESTUCAMENTO E LIXAMENTO DE CONCRETO	200 M²	31,20	6.240,00

JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS - EPP

CNPJ: 10.537.152/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS (MATERIAL + MÃO DE OBRA)	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	ACRÍLICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	1000 M²	11,50	11.500,00
07	ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURA METÁLICA	1000 M²	18,00	18.000,00
08	REMOÇÃO DE PINTURA EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E/OU METÁLICAS COM LIXAMENTO	1000 M²	5,00	5.000,00
09	TEXTURA ACRÍLICA PARA USO INTERNO/ EXTERNO, INCLUSIVE PREPARO	500 M²	25,00	12.500,00
16	EPÓXI EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	200 M²	82,50	16.500,00
17	RESINA ACRÍLICA PLASTIFICANTE	100 M²	21,50	2.150,00
18	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	1000 M²	14,50	14.500,00
19	ESMALTE SINTÉTICO - REPINTURA DE ESTRUTURA DE MADEIRA	500 M²	12,50	6.250,00
28	FORRO EM LÂMINA DE PVC	200 M²	80,50	16.100,00

PARADIGMA PROJETOS E OBRAS LTDA - EPP

CNPJ: 39.845.414/0001-57

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS (MATERIAL + MÃO DE OBRA)	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	RESINA ACRILICA PARA PISO DE GRANILITE	400 M²	32,65	13.060,00
21	NIVELAMENTO DE PISO EM CONCRETO COM ACABADORA DE SUPERFÍCIE	200 M²	16,39	3.278,00
22	REPAROS EM PISO DE GRANILITE - ESTUCAMENTO E POLIMENTO	400 M²	46,62	18.648,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

23	IMPERMIABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS	100 M²	48,64	4.864,00
24	ENCHIMENTO DE NICHOS COM POLIESTIRENO EXPANDIDO DO TIPO P-1	6 M³	322,40	1.934,40
25	LÃ DE VIDRO E/OU LÃ DE ROCHA COM ESPESSURA 2"	100 M²	33,00	3.300,00
27	PORTA PARA DIVISÓRIA CHAPA FINA MADEIRA PRENSADA BP COM FERRAGENS	5 Und.	548,57	2.742,85

EMPREITEIRA JOEL JORGE LTDA - ME

CNPJ: 17.836.353/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS (MATERIAL + MÃO DE OBRA)	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	1500 M²	8,01	12.015,00
02	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	2500 M²	9,80	24.500,00
06	TINTA ACRÍLICA PARA FAIXAS DEMARCATÓRIAS	500 MT	3,49	1.745,00
11	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃO	200 M²	76,00	15.200,00
12	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS	200 M²	84,95	16.990,00
13	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TORRE METÁLICA COM ALTURA ATÉ 10 MT	100 MT	8,99	899,00
14	ANDAIME TORRE METÁLICO (1,5 X 1,5 MT) COM PISO METÁLICO	100 MT	23,99	2.399,00
26	PELÍCULA ADESIVA JATEADA PARA VIDROS - USO INTERNO	50 M²	71,30	3.565,00

Pilar do Sul, 09 de abril de 2025.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL